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Innledning 

Ungdomsrådet er et rådgivende medvirkningsorgan i kommuner og fylkeskommuner. Hver kommune 
og fylkeskommune skal opprette et ungdomsråd eller annet medvirkningsorgan for ungdom. Dette 
kravet følger av kommuneloven § 5-12. Rådet er valgt av kommunestyret og uttaler seg i saker som 
gjelder personer i alderen 13-19 år.  
Rådets arbeid blir regulert i forskrift om medvirkningsordninger og reglement vedtatt av 
kommunestyret. Det følger av forskriften § 2 femte ledd at rådet skal utarbeide en årsmelding som 
legges frem for kommunestyret.  
 
 

Ungdomsrådets mandat  

• Ungdomsrådet skal være ungdommens talerør ovenfor politikere og beslutningstakere. 
Rådet skal gi råd til kommunen slik at kommunestyret har et bedre grunnlag for å ta 
avgjørelser.  

• Rådet har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder ungdom, de har ikke plikt. Det er opp til 
rådet selv hvilke saker de ønsker å komme med innspill til.  

• Ungdomsrådet kan også ta opp egne saker. Rådet kan ikke pålegge kommunedirektøren 
særskilte utredningsoppdrag.  

• En gang i året gjennomføres Ordførers spørretime i ungdomsrådet.  

• En gang i året fordeler ungdomsrådet UR-midler. Beløpet fastsettes av kommunestyret. 
Kommunens ungdomsskoler, fritidssentre, klubber og ungdomskafeer kan søke om midler.  

• Leder og nestleder i ungdomsrådet har møte- og talerett i kommunestyret, formannskapet 
og hovedutvalgene.  
 

 
 

Medlemmer 

Medlemmene i ungdomsrådet 2023 var valgt ut ifra politisk reglement vedtatt i Kommunestyret 
10.02.2021: Rådet består av én representant og opptil to vararepresentanter fra hver ungdomsskole, 
videregående skole, hvert fritidssenter og ungdomskafé (19 faste representanter). Medlemmene 
foreslås av elevrådene ved hver ungdomsskole og videregående skole, og av styrene ved hvert 
fritidssenter og ungdomskafé.   
 
Nytt reglement for ungdomsrådet ble vedtatt av kommunestyret 14.06.23. Her ble det vedtatt 
følgende om valg av medlemmer:  

• Rådet har 13 ordinære medlemmer og 5 varaer i rangert rekkefølge.  

• Medlemsplassene fordeles slik: 1 fast plass til hver kommunale ungdomsskole og 5 åpne 
plasser. I tillegg 5 åpne varaplasser.  

• Kommunestyret velger medlemmene til ungdomsrådet. Forslag til kandidater fremmes til 
politisk behandling etter en rekrutteringsprosess. Utgangspunktet er at alle som er ungdom i 
Nordre Follo kan foreslås som medlem av rådet.  

• Ungdomsrådet har medlemmer i alderen 13 til 19 år. Medlemmene skal på valgtidspunktet 
ikke ha fylt 19 år. Medlemmene skal være bosatt i kommunen.  

• Begge kjønn skal være representert med minimum 40 prosent. Ungdomsrådet bør være 
bredt sammensett og bestå av personer med ulik erfaring og bakgrunn. Kommunedirektøren 
skal sørge for en bred rekrutteringsprosess.  

• Medlemmene velges for en valgperiode på to år. Rådet konstituerer seg selv hver høst. Leder 
og nestleder velges blant de ordinære medlemmene.  
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Nytt ungdomsråd for perioden 2023-2025 ble valgt av Kommunestyret 06.12.2023 og hadde sitt første 
ordinære møte, med konstituering 23. Januar 2024. 
 
Medlemmer i ungdomsrådet 2023, før valg av nye medlemmer ble gjennomført, var følgende:  
 

  Fast  Vara  

Fritidssentre, fritidsklubber, ungdomskafeer     

Siggerud fritidsklubb  Angelica Talm Johansen  Lykke Skrettingland  

Langhus kafé  Andreas Gutterud  Inan Egin  

Vassbonn fritidssenter  Hassan Naqvi  Caroline K. Johannessen  

Flame fritidssenter  Ask Hoel Mellquist  Karin Krogrud  

Tårnåsen fritidssenter  Benjamin Erdal  Kristian A. Paulsen  

Kjeller’n  Saga von Krogh  Martyna Jonkute  

Kråkstad fritidsklubb  Mads Michelsen  Filip Arntzen  

Hjørnet ungdomskafé     

Ungdomsskoler      

Siggerud  Aurora Baumberger  Elvira Orheim  

Fløysbonn  Iselin Mytting Nordby  Daniel Delgado Lyseng  

Ski  Leah Marie Hovind  Julian Almvik  

Hellerasten  Anders Vogt  Åse Ulleberg  

Haugjordet  Ømer Baran  Herman K. Hatlø  

Kråkstad/Skotbu  Theodor Skaarer Hjemmen  Magnus Asperud  

Ingieråsen  Brage Solengen  Henrik Gram Haga  

Flåtestad  Una Vik-Solbakken  Josefine Bjørn-Helland  

      

Videregående skoler     

Ski  Abdallah Ahmadou Minta  Torhild Indahl  

Drømtorp  Sondre Lanes  Emil Aasbø Løge  

Roald Amundsen  Theo Mølster  Jennie Martinsen  

 
Leder var Anders Vogt og nestleder Hassan Naqvi.  
Politiske veiledere har vært Bjørn Kløvstad (H) og Charlotte Rødland 
Kristiansen (SV). Varaer: Håkon Heløe (AP) og Charlotte Hol (MDG).  
 
 
 

Nøkkeltall 
Ungdomsrådet hadde 6 ordinære møter i 2023.  
De hadde 15 saker til behandling og 8 saker til orientering. I tillegg 
hadde rådet 10 temasaker. Temasaker i 2023 har i stor grad vært 
temaer hvor det gjennomføres workshop for å få ungdomsrådets 
innspill på et tema tidlig i prosessen. 
Ungdomsrådet har i 2023 utarbeidet to høringsuttalelser.  
Leder og nestleder har brukt sin talerett i de folkevalgte organene tre 
ganger.  
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Høydepunkter for ungdomsrådet 2023 

  
Kommunestyret vedtok nytt reglement for ungdomsrådet 
Ungdomsrådet hadde et ønske om å endre reglement for rådet, slik at ikke bare de som allerede 
sitter i et elevråd eller klubbstyre har muligheten til å bli med rådet. De mente at det fantes flere 
ungdommer som ikke visste om muligheten de har til å være med å påvirke og som hadde passet inn 
i ungdomsrådet hvis de hadde hatt muligheten. Kommunestyret lyttet til ungdomsrådet og nytt 
reglement ble vedtatt 14.06.23. Nå har all ungdom i alderen 13 til 19 år, bosatt i kommunen, 
muligheten til å bli valgt inn i ungdomsrådet.  

 
 
 
 
 
 
 

Leder Anders Vogt brukte taleretten i utvalgsmøte for 
oppvekst, idrett og kultur. Kommunestyret  

vedtok ungdomsrådets innstilling.  

 
 
 
Kafédialog: Hvordan gjøre lokalpolitikk mer tilgjengelig for ungdom? 
I mai inviterte ungdomsrådet representanter fra både de folkevalgte og administrasjonen til dialog. 
Temaet var hvordan lokalpolitikken kan gjøres mer tilgjengelig for ungdom. Bakgrunnen for initiativet 
var et spørsmål som ble sendt inn til Ordførers spørretime i Barn og unges kommunestyre våren 
2023.  
 
 

 
 
 
Forenklet versjoner av møtepapirer 
Etter ungdomsrådets eget ønske, startet 
ungdomsrådsveiledere opp med forenklet versjoner av 
møteinnkalling og protokoll, som ungdommene mottar i 
tillegg til de formelle. Disse dokumentene er mer tilpasset 
aldersgruppen og den rollen rådet har. Eksempelvis kan 
fremmede begreper forklares, og oppgaven til 
medlemmene kan beskrives.  
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Åpning av ny, midlertidig ungdomskafé i Ski sentrum 
Da ungdomsrådet gav sin uttalelse til økonomi- og handlingsplanen for 
2023-2026 var et av innspillene deres at eldre ungdom i Nordre Follo 
trenger et trygt sted å henge i Ski sentrum. I september 2023 åpnet Pop 
up kafeen, en midlertidig ungdomskafé i Ski sentrum.  
 
 

Ungdomsrådet opprettet profil på Instagram 
Ungdomsrådet bestemte seg for å jobbe for å bli mer synlige. De ønsker at 
flere ungdommer skal vite om mulighetene for å delta i lokaldemokratiet 
og hva ungdomsrådet er. Samtidig ønsker de å få en sterkere og mer 
synlig stemme i kommunen. Ungdomsrådet hadde et oppstartsmøte 
sammen med en rådgiver fra kommunikasjonsavdelingen og opprettet en 

profil på Instagram. 
Kommunikasjonsavdelingen er ansvarlig for 
profilen, men den styres av noen få 
medlemmer, som har tatt på seg ansvaret for 
dette. Medlemmene ønsker å fokusere mer på 
synliggjøring i 2024.  
 
 
 
 
 

 
Forhåndsstemming på videregående skoler 
Det ble gjennomført forhåndsstemming til kommune- og fylkestingsvalg på alle tre videregående 
skoler i kommunen. Dette skjedde med bakgrunn i ungdomsrådets innspill til administrasjonen om 
hvordan få flere førstegangsvelgere til å bruke stemmeretten sin.   
 
 
Ungdomsrådet gjennomførte sin første ungdomsrådskonferanse, som en del av rekrutteringen av 
nye medlemmer 
Med nytt reglement måtte rekrutteringen av nye medlemmer gjøres på ny måte. Tidligere har 
medlemmene vært rekruttert fra elevråd og klubbstyrer/ungdomscrew. Med nytt reglement måtte 
rekrutteringen skje mye bredere. Ungdomsrådet hadde stor påvirkning på hvordan rekrutteringen 
ble gjort. De var opptatt av å nå ut til mange med informasjon om muligheten. De var også opptatt av 
at ungdommene skulle vite hva de gikk til. De ville at interesserte ungdommer skulle bli litt kjent med 
hvordan ungdomsrådet jobber, før de bestemte seg for om de ville bli med.  
 
Informasjon om muligheten til å bli med i ungdomsrådet ble formidlet bredt. Interesserte ble 
oppfordret til å melde seg på en ungdomsrådskonferanse. 48 ungdommer deltok på denne 
konferansen, som ble en viktig del av rekrutteringen. 
Dette sto på agendaen: 

• Ida Lindtveit Røse, fylkesråd i Akershus, startet dagen med et inspirasjonsinnlegg.  
• Flere av dagens ungdomsrådsmedlemmer delte også egne erfaringer til inspirasjon.  
• Ungdommene fikk høre om retten til å si sin mening og bli hørt. De fikk et innblikk i 

ungdomsrådets rolle, oppgaver og forventninger til et ungdomsrådsmedlem.  
• Det ble gitt informasjon om hvordan man kunne bli medlem og prosessen videre.  
• Vi gjennomførte workshop om ungdom og fritidsaktiviteter.  
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• Bonusen var at engasjerte ungdommer fra hele kommunen fikk muligheten til å møtes på en 
ny arena og bli kjent med hverandre.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valg av nye medlemmer for ungdomsrådet 2023-2025 
Etter ungdomsrådskonferansen ble søknadskjema gjort tilgjengelig for de som hadde deltatt på 
konferansen. Av 48 deltagere mottok ungdomsrådet 39 søknader. Aldri har det vært så stor 
konkurranse om plassene i ungdomsrådet. En valgkomité gjennomgikk søknadene med tanke på 
kriteriene i reglementet. Målet var å få et ungdomsråd med medlemmer som er motiverte og 
representerer et mangfold av ungdomsmiljøet i Nordre Follo. Komiteen bestod av tidligere 
ungdomsrådsmedlemmer, politiske veiledere som deltar i ungdomsrådsmøtene og barne- og 
ungdomskonsulentene som jobber tett med ungdomsrådet. Kommunestyret valgte ungdomsrådets 
medlemmer i sitt møte 6.12.23.  
 
 
 

Annet  

• Flere representanter deltok på et åpent innspillsmøte om et nytt sted for ungdom i Ski. Det 
var SLT-koordinator Carina Skjellum som inviterte til møte.  

• Leder og nestleder deltok på nettverkssamling i Kristiansand 2. – 3. mai. Aktiv fritid: 
Ungdomsmedvirkning og demokrati. Arrangører KS, Bufdir og Frivillighet Norge. 

• To representanter deltok på møte med Generasjon M, sammen med Ordfører og 
representanter fra administrasjonen.  

• Ungdomsrådet hadde en fast representant og en vara i 17. maikomiteen.  

• Fire representanter deltok på Ungdommens fylkesting i Viken 23. – 25. september.  

• To representanter deltok i ALLEMED- dugnaden, med egen presentasjon av resultater fra 
ungdomsrådskonferansen.  

• Flere representanter deltok i møte med Kolbotn IL angående et sted for ungdom. Magnus 
Gjerde inviterte til et møte for å inkludere ungdomsrådet i planlegging og utformingen av en 
ny arena for ungdom.  
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Arbeidsform 
Ungdomsrådet følger den politiske møtekalenderen til kommunen og har alltid sine møter en uke før 
utvalgene. Slik sikrer man at ungdomsrådet rekker å uttale seg før sakene behandles av de 
folkevalgte. Ungdomsrådets uttalelse følger saken. Ungdomsrådets møteinnkalling og protokoll er 
tilgjengelig på kommunens nettside. Møtene er offentlige.  
 
I ungdomsrådsmøtene deltar alltid to politiske veiledere. Veilederne er medlemmer av 
kommunestyret og det er kommunestyret som velger dem. Veilederne skal veilede 
rådsmedlemmene om politiske prosesser og være brobyggere mellom rådet og det politiske miljøet. 
Fast punkt på møtet er at de politiske veilederne informer om hva som har skjedd med de sakene 
rådet behandlet i forrige møte.  
Kommunalsjef for kultur og inkludering har også deltatt i alle møter. I møtene inviteres alltid 
saksbehandler inn for å presentere saken sin muntlig for ungdomsrådet. Administrasjonen sørger for 
møtesekretær, oppfølging av ungdommene, koordinering, opplæring, tilrettelegging og veiledning. 
 
Ungdomsrådet har rett, men ikke plikt til å uttale seg om alle saker som angår barn og unge. Det 
gjennomføres faste sakskartmøter hvor leder og nestleder i ungdomsrådet går gjennom oversikten 
over alle politiske saker på agendaen, sammen med kommunalsjef for kultur og inkludering og 
ungdomsrådets veiledere. Leder og nestleder bestemmer hvilke saker ungdomsrådet skal behandle. 
For å kunne gjøre dette får de hjelp til å forstå hva sakene handler om, hvordan ungdomsrådet kan 
påvirke og hvordan møtet kan legges opp. Det er en utfordring for ungdomsrådet at det er veldig 
mange saker som angår barn og unge og mange saker de gjerne skulle hørt mer om og uttalt seg om. 
Ungdomsrådet er nødt til å sette av en del tid til hver sak for å kunne ha gode prosesser som sikrer 
reell medvirkning, og derfor kan de ikke alltid inkludere alle sakene som er ønskelig. Det er viktigere 
at ungdomsrådet får en god forståelse av saken og hva de skal uttale seg om, at de får en god prosess 
i møtet og er fornøyde med sin uttalelse, enn at de haster gjennom mange saker som de ikke får satt 
seg ordentlig inn i.  
 

 
 
 
 
 
 
 


